1337 - Die Sabbati in vigilia eiusd. festi de manu in aurora caput beatiss. Januarii ... portari debet per clericos 
... secundum dispositionem ... Archiepiscopi, videl S. Apostoli, S. Pauli Major, S. Mariae Rotundae, S. 
Andreae ad Nidum, S. Georgii Major, S. Mariae ad Plazzam, vel ad aliam Ecclesiam ... (Ursinianis Ritibus, 
cap.36; Mazocchi, Dissertatio ..., 1751 p.53). 
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5.5.1423 - E' prebenda d'uno de' quattordici Canonici del Duomo di Napoli, come si legge in uno stromento 
fatto da Notar Ruggiero Pappansogna nel 1423. à 5. di Maggio, che si serba ne' libri della visita di questa 
Chiesa, la qual visita fù fatta da Nicolò Arcivescovo di Napoli (D’Engenio, Napoli sacra, 1623 p.377).* 

18.9.1515 - Copia In Dei nomine Amen. Per hoc praesens publicum instrumentum cunctis pateat evidenter, 
et sit notum, qualiter anno a Nativitate eiusdem Dmni millesimo quingentesimo quinto decimo indictione 
quarta, die vero decimo octava m.s septembris. Pontificatus SS. in Christo Patris, et Dmni nostri Dmni 
Leonis divina providentia Papae X anno tertio [11.3.1513-2.12.1521]. In mei Notarii publici, testiumque 
instrumentorum ad haec specialiter vocatorum, et rogatorum praesentia personaliter constitutis Rndo Dmno 
Petro de Gravina Canonico Neapolitano Rectore Venerabili Rectoriae, seu Parrochiae s.a Mariae ad 
Plateam de Platea Forcillae … ex una parte: Et Rndo Magistro Nicolao de Pulcina Ordinis Heremitarum S.i 
Augustini Parrochiano d.ae Parrochiae … ex parte altera. Praefatae partes nominibus, quibus supra sponte 
asseruerunt pariter coram nobis praefatum Magistrum Nicolaum noviter deliberasse in acie mentis suae 
ministrante sibi gratia Salvatoris, et ad laudem omnipotentis Dei, et Gloriosissimae Virginis Marine de sua 
propria pecunia concessa a sua sancta Religione fundare, et hedificari facere in d.a Platea Forcillae, 
videlicet retro dictam Ecclesiam, seu Rectoria; quoddam Monasterium Monialium de observantia, in quo 
mulieres volentes Deo servire, et earum virginitatem Deo dedicare, se possent claudere, ibique vitam 
degere, et finire cujus rei causa colloquium, et tractatum habuisse cum certis convicinis possidentibus 
stabilia juxta dictam Rectoriam de emendo ab ejs supradicta stabilia ad effectum praedictum: quae quidem 
bona stabilia, et locus, sive solum ubi sunt fundata suprad.a edificia cum non sufficerent pro complendo dicto 
operae; et Monasterio secundum designum, et videre dicti Magistri Nicolai rogasse, et rogari fecisse ipsum 
dominum Rectorem, ut dignaretur sibi concedere pro servitio Monialium, quae pro tempore erunt in dicto 
Monasterio usumque faciendo, tam usum d.ae Ecclesiae, seu Rectoriae modo inferius declarando, quam 
etiam potestatem, et facultatem hedificandi, et hedificari faciendi suprad.m Ecclesiam sibi melius visa, et 
necessaria pro usu, et servitio Monialium d.i Monisterii tantum: offerendo ipsi Rectori ex causa concessionis 
huiusmodi suis proprijs sumptibus quanto citius fieri poterit suprad.m Ecclesiam non solum reparari facere de 
muris necessarij, et pileris de piperno, et aliis reparationibus, quibus indigent muri d.ae Rectoriae ad 
praesens: Verum etiam dictam Ecclesiam coperiri facere ad lamia et abinde elevari facere coperimentum 
tectorum quod tenet ad praesens: Et aliter ac alias prout infra particulariter continebitur: Qui quidem dominus 
Petrus Rector quo supra nomine considerans quod ex hoc dicta Rectoria potius decoratur, et beneficium, ac 
augumentum consequitur, quam detrimentum aliquod: ac etian quia ex tali bono opere cultus divinus in dicta 
Ecclesia frequentius, et absque aliquo prejudicio ipsius exercebitur. Et quia quanto melius officiabitur in dicta 
Ecclesia, tanto mayor concursus civium fiet in dictam Ecclesiam, et devotis in dies magis crescet, et augebit 
erga eam; Nolens tam laudabile, et dignum opus impedire, Ratus, et bene informatus per expertos, quod in 
experimento dictae Ecclesiae, et reparatione murorum vix sufficiunt ducati ducentum, vel circa, qui si vellent 
extrahi, et haberi ex intrijtibus dictae Ecclesiae non consequerentur in sex annos; actentis tenuis, et modicis 
introjtibus dictae Ecclesiae, et ex hoc nunquam dicta Ecclesia posset taliter decorari, et hornari, prout ipse 
magister Nicolaus obtulit. Igitur hiis omnibus bene pensatis, et in scrutinio maturae deliberationis adductis ex 
hiis, et ex aliis justis, et rationabilibus causis mente, et animum suum ad id digne, et juste moventibus, et 
inducentibus, sicut dixit remansisse contentum petitionis huiusmodi, tamquam juste binigniter annuere, ac 
dicto magistro Nicolao, et aliis ipsumque Rectorem debet rogantibus complacere: et ex causa praed.a 
volentes tractatum hujusmodi adimplere ad hoc, ut votum, et desiderium dicti magistri Nicolai compleatur, et 
suum debitum sortiatur effectum praefatae partes in nostrum, quorumcumque praesentia ad subscriptas 
conventiones, et pacta sponte, et voluntarie ad invicem devenisse dixerunt prout devenerunt V3 quod dictus 
dominus Petrus Rector ut supra, quantum in se est, et ad praesens spectat, et pertinet, et reservato tamen in 
praemissis, et infraptis assensu sedis Apostolicae, seu Reverendi Domini Archiepiscopi huius Civitatis 
Neapolis, et sui Vicarii, seu alterius ipsorum ad quem spectaret, quatenus opusest, et quatenus ipsi 
voluerint, et non aliter alio modo impetrando siquidem per ipsum magistrum Nicolaum ad suas expensas 
contentatur ex nunc, et eidem magistro Nicolao ibidem praesenti, recipienti, et stipulanti pro se, et suis 
successoribus in dicto monasterio fundando, ut supra potestatem, et liberam facultatem auctoritatem, et 
plenum posse dedit, tribuit, et concessit, quod possit, et libere valeat pro uso, et servitio dicti Monasterii per 
eum fundandi justa dictam Rectoriam ad usum Monialium, ut supra dictam Ecclesiam, seu Rectoria Sanctae 
Mariae ad Plateam detegi [scoprire], et d.i coperiri faciendi tecto, quo ad praesens tegitur, ipsam que 
coperiendi, et coperiri faciendi ad lamiam, et super eadem Ecclesia hedificari faciendi, quaecumque hedificia 
sibi melius visa, et quae videbitur necessaria pro usu, et servitio Monialium dicti Monisterii tantum. Dummodo 
quod dictus Magiser Nicolaus ad effectum praedictum teneatur, et sic promittit ipsam Ecclesiam parari facere 
similiter suis sumptibus ad praesens, et quanto vitius fieri poterit de muris necessariis, et pileriis de piperno, 
et aliis necessariis reparationibus, et quibus indigent ad praesens muri dictae Ecclesiae ad hoc, ut valent 
dicti muri sufferre pondus cictae lamiae, et hedificiorum desuper conservandorum ad laudem, et judicium 
expertorum, itaque expensae per eum faciendae in dicti fabricis, et reparationibus nullo pacto, titulo, seu 
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quesito colore possint repeti aliquo futuro tempore, nel ispso Rectori, nec ejus successoribus in dicta 
Rectoria, et quia ex causa praedicta in muris, et parietibus dictae Ecclesiae similiter non possint per dictum 
Magistrum Nicolaum, neque per alios successores futuros aliquo futuro tempore affici aliqua arma, sive 
scuta, aut insigna, aut ipsius plateae Forcillae, aut aliorum particularium: itaque jus ipsius Ecclesiae Sanctae 
Mariae sit instaurate, et renovate intelligatur competere ipsi soli Rectori, et successoribus in dicta Rectoria, 
quia sic inter praesentes ipsas nominibus quibus se refere ex speciali pacto actum extit et expresse 
conventum: idem praefatus Rector similiter contentatur, et liberam potestatem, et facultatem tribuit, et 
concessit eidem Magistro Nicolao, quod possit, et valeat frangere murum dictae Ecclesiae, et sibi facere 
fenestras, cum cratis ferreis,et rotis ad usum, et effectum dictarum Monialium intus dictam Ecclesiam et 
prout, et quemadmodum in alius Monasterijs Monialium huius Civitatis Neapolis habentur: Ex quibus possint 
intus dictam Ecclesiam intueri missas, et alia divina officia celebrandas, et celebranda in dicta Ecclesia per 
eorum Cappellanos, et alios quoscumque et per quas quidem aperturas possint ipsne Moniales confiteri, et 
cum venientibus in dictam Ecclesiam alloqui prout solitum, et consuetum est. item similiter ex praesentis 
conventionis causa praefatus D.nus Rector certieratus, et plenarie informatus quod egregius Notarius 
Lucidus de Mercurio habens, tenens, et possidens praedicta Ecclesia V3 a latere sinistro Tribunae dictae 
Ecclesiae juxta bona dominae Lucretiae latre a parte posteriori, et juxta viam publicam a latere duas 
cappellas cum sepulturis, et membris superioribus ex concessione sibi olim facta de eisdem ipsas ad 
effectum costruendi Monasterium predictum renuntiavit, et donavit dicto Magistro Nicolao: Praefatus Rector 
consentiit, et suum assensum auctoritate pariter et consensum praestitit dictae cessioni, renuntiationi, et 
donationi, ut praedicitur factis de Cappellis praedictis cum sepolturis, et aliis membris superioribus eidem 
magistro Nicolao per dictum Notarium Lucidum: ita tamen quod suprad.i Rectori Praesenti, et successoribus 
suis remaneat integer, et perpetuo reservatus reditus sex tarenorum, qui annuatim a Notario Lucido ipsi 
Rectori debebatur in medietate Augusti per concessionem dictarum Cappellarum, sibi ut supra factam; 
solvendum siquidem ex nunc in antea, et in perpetuum per dictum fratrem Nicolaum et, Moniales 
succedentes in dicto nobasterio, et quem ipse Frater Nicolaus pro se, et successoribus praedictis dare, 
solvere, et assignare promisit pro dictis Cappellis dicto Rectori, et suis successoribus in dicta Rectoria anno 
quolibet in perpetuum in XV.° die mensis Augusti in fine cuiuslibet anni: tunc quidem annuo solutio sit 
duratura donec. et quousque ipse Frater Nicolaus, vel successoribus praedictis, et Moniales dicti Monasterii 
consignaverint dicto Rectori consimile recompensam aliorum tarenorum sex super aliqua re stabili intus han 
civit vel meliori situ, quam quidem emptionem, et assignationem excambii ipse Frater Nicolaus promisit 
facere infra annos quatuor a praesenti die in antea numerandos; et ipsa emptione, et consignatione facta 
dictae duae Cappellae, et dictum Monasterium sint, et intelligantur affrancati, et liberati ab onere solutionis 
dicti annui reditus, sive census tarenorum sex, quia sic inter partes ipsas, quibus supra nominibus ex speciali 
pacto aptum extitit, et expresse conventum. Verum donec fiat dicta assignatis recompensae dictae 
Cappellae intelligantur transivisse, et transire in utili dominio dicti Fratris Nicolai, et Monialium cum onere 
praedicto, et non aliter, nec alio modo. Et voluit, et contentus remansit ipse Dominus Rector, quod dictus 
magister Nicolaus si voluerit ipsas Cappellas claudere muro a parte dictae Ecclesiae, seu Tribuna ipsarum 
facere, et habere portam exeuntem a dicto Monasterio ad ipsam Ecclesiam pro suo arbitrio voluntatis: et in 
eadem similiter facere portam habentem exitum ad viam publicam vulgariter dictam lo vico delle Latri, seu de 
li barrili, et in alia facere dictas fenestras cum cratis ferreis ac rotas ut profertur ad eius arbitrium, et 
voluntatem: et quia in sepulturis ibidem existentibus, et factis per dictum Notarium Lucidum, et post modum 
renunciatis, ut supra ipse Monalies, quae pro tempore erunt in dicto Monasterio possint, et valeant eorum 
corpora, et cadavera, et etiam aliorum, quae sponte voluerit humari, et sepelliri facere pro earum arbitrio 
voluntatis: Et promiserunt, et convenerunt praefatus dominus Rector Petrus, quo supra nomine, et frater 
Nicolaus sollemni stipulatione legitima interveniente una pars V3 alteri, et altera alteri praesentibus, et ut 
supra stipulantibus conventionem praedictam concessionem licentias, et facultates praedictas ut praedicitur 
factam, et datas, ac consensum praedictum, ut praedicitur praestitum, ac omnia praedicta subscripta alia, et 
eorum singula quatenus ad unamquamque ipsarum spectat, et pertinet spectarique poterit in futurum, 
semper, et omni futuro tempore habere, et tenere ratam, gratam, et firmam, ac ratas, gratas, et firmas, ac 
rata, grata, et firma [omissis] … Acta fuerunt haec Neapoli intus Ecclesiam S.i Arpidii de Neapoli sub anno, 
die, inditione, et pontificatu praedictis presentibus ibidem nobilibus viris Ambrosio Abate, Joannello Bocia, 
Domino Joanna Schiesta, Petrobo Jacobo Abate, Nicolao Francisco Sanctafè, Domino Nicolao Bosco, et 
Diaconi Gratiano Russo: Neapolitanis testibus ad praemissa vocatis specialiter, atque rogatis (ASNa, Mon. 
sopp. 1977; Pinto, Ricerca 2024). 
- In quanto poi alla fondazione del Nostro Real Monistero de’ S. Maria Regina Coeli, deve sapersi, che il 
medesimo ebbe principio da quattro SS.re Monache del Ven.e Monistero di S. Maria di Agnone chiamate 
Caterina Mariconna, Margarita Tartarone della Corte di D. Isabella d’Aragona Duchessa di Milano, Aurelia, e 
Lucretia Oliviera Sorelle, le quali bramando d’eriggere un Monistero di maggior osservanza col consenso del 
P. Maestro Nicolò Pulcino Eremita Agostiniano lor Confessore, che comunicò detta loro intenzione al Rev.do 
D.n Pietro de Gravina Canonico Napolitano, e Rettore della ven.e, e Parochial Chiesa di S. Maria à Piazza,